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Församlingsinstruktionen består av två delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1, DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.

För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning

l Det geografiska området, inom vilket Höörs församling verkar, består av
|tätorten Höör samt byarna Hallaröd, Munkarp, Norra Rörum och Tjörnarp.
l Samtliga av dessa platser har kyrka, kyrkogård och församlingshem eller
samlingsmöjligheter i kyrkan. På kyrkogården i Höör finns
Klockarebackens kapell. Byarna bär på lokala traditioner och lokal identitet.

[Vidare ligger området i mitten av Skåne, och är avgränsat till de norra
[delarna av Höörs kommun. Historiskt har området varit viktigt för handeln i
mellanskåne.

l Höörs kommun är en inflyttningsort. Den centrala placeringen gör
|församlingen till en plats med goda kommunikationer. Många av de som
bor i Höör pendlar till arbete och gymnasieskola eller eftergymnasiala
utbildningar. Höörs station är ett område där ett stort antal människor
passerar varje dag, även Tjörnarp är en pendlingsort med pågatågstation.
Kommunen karaktäriseras av att ha en hög andel personer i åldrarna 40

164 år samt relativt hög andel barn och ungdomar, bedömningen är att
l mängden personer över 64 år ökar de närmaste 10 åren. Barnfamiljer och
l personer mitt i livet, som pendlar till arbete och utbildning, utgör alltså en
l betydande del. Runt byarna märks ett generationsskifte, till alltfler
l barnfamiljer.

Höörs församlingsgräns går genom Sätofta och kommunen delas därför
l med Ringsjö församling, en viktig samarbetspart för Höörs församling.
Inom församlingens geografiska område finns Equmeniakyrkan och Nya

ICentrumkyrkan representerade, med vilka församlingen har uppbyggda
l kontakter. Det finns ett utbud av andra former av andlighet i församlingen.
l Det finns en mindre andel muslimer i kommunen, men ingen moské.

l Historiskt har trakterna runt Höör haft en betydande roll inom sjukvården,
l och området har fortfarande flertalet vårdinrättningar och HVB-hem. Höör
präglas inte av industrier, utan en betydande del småföretagare,
entreprenörer och tjänstemän samt arbetare inom sjukvård och omsorg.
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l Höör finns även Åkersbergs stiftsgård, Skånes djurpark, Gästgivargården,
Kulturhuset Anders, samt stort idrottsliv, friluftsliv och vacker natur. Den

idylliska bilden till trots påverkas de som bor och vistas inom församlingens
område av de globala utmaningarna som klimatkrisen, ökad polarisering,

hotet mot demokratin och de ökade klyftorna i samhället. Klimatkrisen
drabbar i synnerhet de församlingsbor som livnär sig på jord- eller
skogsbruk. Höörs kommun präglas inte i stor utsträckning av social
utsatthet, såsom bostadslöshet, och har en förhållandevis låg andel
utlandsfödda. Det förekommer dock en del dold utsatthet, såsom svårighet
att få bostad till rimlig kostnad, vilket leder till att personer hyr stugor i
andrahand. Tendenserna till segregation och ökade motsättningar och
klyftor globalt och lokalt märks även inom kommunen. Höörs kommun har
en lägre fattigdom än rikssnittet i alla ålderskategorier, förutom personer
över 65 år, där kommunen ligger något över och det gäller i synnerhet för
kvinnor. Även här drabbas människor av den tuffare ekonomin, samt ett
sämre psykiskt mående, stress och oro, vilket märks i alla åldersgrupper,

inte minst bland barn och unga. Det innebär att den utsatthet som
församlingen möter mestadels är dold, och beror på exempelvis sjukdom,
ensamhet, skulder och dålig ekonomi. En annan orosfaktor för äldre inom
kommunen är avståndet till exempelvis bankkontor, och det ökade kravet
på digital kompetens. Den sociala utsattheten innefattar även barns- och
ungas sociala miljö i skola såväl som i den digitala världen och på sociala
medier. Av kommunens 1400 skolelever är ca 25 st så kallade
hemmasittare, det vill säga barn och unga som helt eller delvis uteblir från
skolan.

Under de senaste åren har det blivit tydligt att omvärlden förändras snabbt.
Förhållanden och situationer som synes otänkbara blir snabbt en ny
verklighet. Under senare år har förberedelserna inför höjd eller högsta
beredskap tagits på större allvar. Omvärldsläget är osäkert och Sverige
kan inte utesluta attacker i form av hot, terror och krig. Omvärlden
förändras snabbt vilket innebär ett behov av ständig omvärldsanalys.
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2. Utmaningar och möjligheter

[Svenska kyrkan Höörs församling står inför utmaningen att vara en
relevant och meningsfull kyrka för människor med upptagna liv, likaså att
möta människor på andra platser och i andra sammanhang än

|församlingens verksamheter och byggnader. Det innebär nya möjligheter
|för utökad samverkan med lokala aktörer. Pendlingen ut från Höör och
|Tjörnarp, innebär en utmaning för församlingen, då flertalet av de i
[arbetsför ålder vistas på annan ort en stor del av sin tid. Framför allt
|småbarnsföräldrar har lite tid och ork för sociala sammanhang utanför
hemmet. Det finns därmed en utmaning och möjlighet att verka för
människors behov av paus, vila, existentiella frågor och psykiskt, fysiskt

|och andligt välmående. Byarna med sin natur oc kultur erbjuder stora
[möjligheter för församlingens strävan efter att erbjuda vila, återhämtning,
|andlighet och fördjupning i tron. Även församlingens kyrkogårdar är viktiga
[mötesplatser och erbjuder möjligheter för eftertanke, lugn och samtal.

Barns och ungas mående och sociala sammanhang i hem, skola och på
nätet innebär en utmaning för hela församlingen där församlingens
medarbetare tillsammans med andra aktörer bör bidra till ökat hopp och
livsmod. Inte minst de så kallade hemmasittande barnens situation bör tas i
beaktande. Detta innebär ökade möjligheter att vara en trygg närvaro, och
vara nyfikna inför barns och ungdomars existentiella tankar och deras

framtidstro. Generationsväxlingen i byarna, med fler barnfamiljer, innebär
möjligheten att utöka verksamheten i ytterkyrkorna.

Den dolda utsattheten som tidigare har nämnts innebär utmaningar för
församlingens diakonala liv. Den osäkerhet som råder i samhället med
ökad oro för framtiden, krig, klimatet, ökad polarisering, tuffare ekonomi
och snabba samhällsförändringar innebär en stor utmaning för
församlingens arbete framöver. Till dessa utmaningar hör församlingens
förhållningssätt till hållbarhet och klimat i den egna verksamheten.
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Programförklaring

1. Identitet

Höörs församling är en del av Lunds stift, ingår i trossamfundet Svenska
[kyrkan och är en del av den världsvida kyrkan. Församlingen lever i tillit
i och hopp till evangeliet, att Gud kommer till oss, i Jesus Kristus, och möter
[oss såsom vi är, i vår verklighet. Församlingen strävar efter att vara en

l församling på väg, i följe med Jesus. Genom att våga vara kyrka och våga
|vara öppna för andra vill församlingen skapa nyfikenhet för tron, och i
[förlängningen en vilja att tillhöra Kristus. Den andliga tradition som präglar
Höörs församling är tanken om en öppen folkkyrka, en kyrka med rum för

[alla som vill vara med. Den öppna folkkyrkan innebär även mod att vistas i
l rum utanför församlingens rum.
l Församlingen utgår från Lunds stifts vision: "Bottna i nåden - skapa i
jvärlden, inspirera lärande och samlas kring hoppet med dopet som grund,

[för att möta livets och världens utmaningar." Genom öppenhet och
i närvaro vill församlingen tillsammans utforska sökande, tro, tvivel och
l existentiella frågor för att också dela hopp, nåd och förlåtelse, liksom Jesus
Igjorde i berättelsen om Sakaios (Luk 19:1-10). Församlingen vill vara ett
l sammanhang där frågorna får ställas, där var och en får pröva sina tankar
l och utforska sin andlighet och tro. Varje människa är redan känd och
|älskad av Gud och bär på sina erfarenheter. Församlingen ser det därför
l som sin uppgift att genom engagemang och tillit till den levande Guden
leva med nyfikenhet inför det egna jaget, inför varandra, världen och Gud.

[Församlingen vill bidra till en känsla av tillhörighet i en större gemenskap:
l tillhörigheten i och ansvaret för Guds skapelse och de relationer av kristna

l som spänner över världen och genom tiden. Genom att gestalta "Höör i

l världen och världen i Höör vill församlingen, i det lilla, verka för fred och
[gemenskap.
[Församlingen ska präglas av kyrklig frihet, öppenhet generositet och
[motståndskraft. Höörs församling aren del av den världsvida kyrkan, med
historiska rötter, traditioner och anknytningar över rymd och tid, både lokalt

l och globalt. Därför vill församlingen värna om relationen till dåtiden,
|förvalta det goda i historien och kulturen och samtidigt i den lutherska
[traditionen ständigt utforska vad som behöver förändras och förnyas, med
l hållbarhet för framtida generationer och med omsorg om varje människas
[unika värde och uttryck. Resurshållning och hållbarhet för framtiden är
[därför viktiga aspekter av församlingens liv. Höörs församling vill möta
människor med sårbarhet och synlighet, därmed leva i hopp och tillit mitt i

l allt det härliga och förfärliga. l de sammanhang där oro och sorg stormar är
[församlingen kallad att, med sin närvaro, vara en stabil fyr, som står fast
l och blinkar hopp. Höörs församling vill bidra till lek inför Guds ansikte, med
l glädje, humor, värme och kreativitet på samma gång som mötet med
l människor ska präglas av ärlighet och öppenhet för det som sårar och
l skaver. Det innebär också att församlingen ska bidra till samtal om
l mångfald, inklusive HBTQIA+ och kulturell identitet.
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2. Uppdraget för de närmaste fyra åren

l Församlingen ska präglas av närvaro, gemenskap, nyfikenhet, hopp, tillit,
[glädje och kreativitet. Den ska verka för att möta och engagera människor i

l alla åldrar: barn/unga (O - 30 år), mitt i livet (25 - 70 år) och äldre (65+).

[Närvaro: För att stärka samhörigheten ska församlingen verka för öppna
! kyrkor och församlingshem i hela församlingens område. Ytterkyrkorna ska
l stärkas som viktiga platser för inkluderande möten med stor bredd, i
[gudstjänstliv, musikliv och verksamheter. Närvaron i sammanhang utanför
l kyrkans vanliga är viktig, liksom kyrkogårdarnas roll i församlingens
[verksamhet. Nya sätt att möta pendlars och deras behov ska prövas.

l Gemenskap: Genom generationsöverskridande aktiviteter, och att det
l finns röda trådar mellan verksamhetsområden, kan gemenskap växa och
[ensamhet brytas. De ekumeniska kontakterna ska värnas, och ett synligt,
l lokalt anknutet internationellt arbete ska bidra till känslan Höör i världen
[och världen i Höör. Det ideella engagemanget i församlingens
Igrundläggande uppgift, är centralt för framtiden.

Nyfikenhet, glädje och kreativitet: Församlingen vill verka för att vara en
l relevant kyrka, för människor i alla åldrar, med särskild satsning på
[människor mitt i livet. Det innebär att församlingen ska satsa på mission,
l tydlig och enkel kommunikation och synlighet i lokalsamhället. Det innebär
l också att inspirera till lärande genom nyfikenhet och kreativitet.
Församlingen vill lyfta fram livets andliga och existentiella perspektiv, samt
erbjuda ett brett musikliv och gudstjänstliv som förmår inkludera alla åldrar

l och förmågor.

Hopp, tillit, livsmod och mening: Församlingen vill ge möjligheter till lugn,
hopp och vila.Den ska stå rustad och vara beredd på det oväntade, att

l våga vara kyrka i en föränderlig värld. Den ska även genomsyras av ett
|diakonalt förhållningssätt, inklusive att arbeta för hållbarhet, både
miljömässigt och relationellt. Barn och ungas livsmod och mening ska

[stärkas, i möten fysiskt och digitalt. Klimatkrisens konsekvenser och frågor
] ska vara en del av verksamheten för alla åldrar. Kyrkan ska, särskilt i kris
l och orostider, vara närvarande hopp.

Barn och unga: Församlingen ska arbeta för barns och ungas delaktighet i
l församlingens gudstjänstliv och stärka barn och ungas demokratiska röst i
|församlingen. Församlingens verksamheter för barn och unga ska vara

l inkluderande och trygga för alla, där det finns möjlighet att samtala öppet
l om psykiskt mående, sexualitet och identitet. Barn och unga ska
uppmuntras bidra till församlingen som ideella i stort och smått.
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3. Den grundläggande uppgiften

l Den grundläggande uppgiften för Svenska kyrkan i Höör är en med fyra
l delar, i enlighet med kyrkoordningen. Dessa delar är att fira gudstjänst,
[bedriva undervisning samt att utöva diakoni och mission. Den
l grundläggande uppgiftens olika delar samverkar med varandra. Samtlig
[verksamhet inom församlingen skall gå att härleda till denna uppgift.

l Gudstjänst: Varje människa kan möta Gud i sin ensamhet, hur som helst
l och när som helst. Gudstjänsten ger en särskild kraft eftersom vi där möter
l Gud tillsammans med andra. Församlingen skall stärka gudstjänsterna
Igenom strategiska satsningar och synergieffekter, exempelvis
[församlingsdagar med musik, verksamhet och gemensam lunch. Vidare
l ska församlingen vinnlägga sig om att det finns en bredd i församlingens
l gudstjänster. Dop, vigslar, begravningar och konfirmationer ska präglas av
[öppenhet och hopp och väcka nyfikenhet och känslan av sammanhang.
Huvudgudstjänsten ska vara en inkluderande gudstjänst, med möjlighet till

[rörelse i rummet och till kreativa uttrycksformer. Den ska vara förankrad i
[den lokala traditionen, ha öppenhet för variation i uttryck, musik, och form.
Möjlighet att tända ljus och att få dela tystnad är en viktig del av

|församlingens gudstjänstfirande. Församlingen ska aktivt verka för barns
[och ungas medverkan i gudstjänst samt utveckla gudstjänstformer som
l passar barn och unga och deras anhöriga, med blick för det
Igenerationsöverskridande. Vidare skall församlingen stärka gudstjänsterna
l i ytterkyrkorna, samt möjliggöra en bredd av olika gudstjänster utifrån
[särskilda behov, med fokus på hopp, vila och existentiella frågor.
l Gudstjänsten är ett tillfälle att lyfta fram skapelsen och den världsvida
kyrkan, genom bland annat musik, insamling och inspiration från andra
l kristna traditioner. Gudstjänster i Höörs församling ska företrädesvis
l efterföljas av fika.

l Undervisning: Kristen tro är i grunden en praktik, ett sätt att leva.
Undervisning i tro utgår därför från livet vi lever, de erfarenheter av Gud,

l tro och skapelsen som var och en har. Genom kreativitet och närvaro ska

Iförsamlingen arbeta för att inspirera lärande, och skapa nyfikenhet för och
[samtal om tro, Bibelns berättelser och existentiella frågor, för alla åldrar.
Församlingens undervisning ska följa en röd tråd, för igenkänning,

[gemenskap och möjligheten att fortsätta i sitt utforskande av det kristna
livet. Det innebär bland annat arbete med uppföljning av dop och

l konfirmation. Konfirmander, barn och unga är viktiga bland församlingens
l ideella medarbetare. Konfirmandundervisningen ska ge möjlighet att växa
]och utmanas. Dessutom vill församlingen utveckla samverkan med skolor

l och förskolor. Undervisningen för vuxna ska erbjuda en bredd, så att det
[finns plattformar för så väl ovana som vana kyrkobesökare, sökare, tvivlare

loch troende.
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Musiken har stor betydelse för lärandet i församlingen, vilket innebär att
[försätta stärka undervisningen inom exempelvis körverksamhet,
|musikgudstjänster och konserter. Verksamhet för barn och ungdomar ska i
[möjligaste mån erbjudas året runt.
l Diakoni: Diakoni är kyrkans omsorg om medmänniskan och skapelsen och
[verkar för att stärka människors livsmod och hopp, genom bemyndigande,
respekt, delaktighet och solidaritet. Hela församlingens liv ska genomsyras
av ett diakonalt förhållningssätt. Detta ska märkas genom närvaro och
omsorg där människor är, samhörighet över olika gränser, ett rikt och brett
erbjudande av olika samtalsfora, och utrymme för delaktighet och ideellt
arbete. Inom ramen för det diakonala arbetet ska kyrkogårdarna ses som

viktiga platser. Det diakonala arbetet med barn och unga skall fortsätta
vara en viktig del av församlingens liv. Det är viktigt att
ungdomsverksamheten finns som stöd, trygg plats, visa att det är öppet för
alla, oavsett psykiskt mående. Den dolda diakonin, som riktar sig mot de
som brottas med missbruk, sjukdom, ensamhet och dålig ekonomi ska

struktureras, så att församlingen tillser att diakonin ger möjlighet till
samtalsstöd, rådgivning, ekonomisk hjälp, stöd i myndighetskontakter samt
aktiviteter och verksamheter som stärker livsmodet. Församlingen ska

också fortsätta erbjuda sorgegrupp och utforska möjligheterna att stärka
äldres ekonomiska situation, i synnerhet då äldre kvinnor. Vidare vill
församlingen fortsätta med samverkan med andra aktörer samt, i

möjligaste mån, bidra till samhället genom profetisk diakoni.

Mission: Missionen är en sändning att möta varandra och i det mötet lära
känna de mysterium som är Gud, skapelsen och människan, l

församlingens arbete ska missionen utgå från den tro vi själva bär, en
nyfikenhet för andras tro och vad andra kan lära oss samt ett tillgängligt
språk. Missionen i Höör berör samverkan, en mångfald av mötesytor och

en tydlig lokal förankring av den internationella samhörigheten. En viktig
del av missionen i församlingen är närvaro där människor finns, inklusive
på nätet. Höörs församlings närvaro i sociala medier är viktig även ur
diakonalt perspektiv, inte minst vad det gäller barn och unga. Missionen är
också i hög grad kopplad till undervisning. Församlingen vill arbeta för att
väcka nyfikenhet för andliga frågor, tro och lärande för människor i alla
åldrar. En viktig del av uppdraget att utöva mission är engagemanget som
rör rättvisa, fred, klimat- och miljöfrågor och mänskliga rättigheter. Inom
missionsverksamheten i församlingen ryms även internationellt arbete och

ekumenik. Församlingen vill fortsätta arbetet med Rättvisa boden och
ytterligare stärka insamlingen med aktiviteter utanför församlingens egna
rum, undersöka möjligheterna att ytterligare stärka det internationella
arbetet, genom exempelvis vänförsamling eller internationell grupp, samt
fortsätta samverkan med andra kristna samfund lokalt.
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2. FÖRSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL

De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFI RANDE (17 kap 3 och 5 § KO samt 37 kap 2§ KO)

l församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA
Om "NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

NEJ

l församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag med undantag för
annandag pingst, då församlingen sammanlysertill Domkyrkoförsamlingen i Lund.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kap 4 § & 18 kap 6 § KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per år i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013 :24

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik

Ej aktuellt
efter den i

20/5 2018

^ Används någon annan gudstjänstordning eller musik än den som
ingår i Den svenska kyrkohandboken som huvudgudstjänst? JA D NEJ

Om "JA" ovan, hur många gånger per år? NÅGON GÅNG D CAiGÅNG/MÅND ALLTID D

Församlingen tillhör gudstjänstnätverket i Lunds stift JA

^ Församlingen har dispens att använda förslaget till ny kyrkohandbok JA ||

NEJ D

NEJ D

HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 § KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund firas som huvud-

gudstjänst högst

o
gånger/år med ................................................ församling i
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PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 § KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster:.'"'.'.:

l församlingen finns följande prästtjänster:

100% Kyrkoherdetjänst, 100% Kommistertjänst, 100% Komministertjänst,

100% Komministertjänst

l församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur många organisttjänster finns? f....................... Hur många kantorstjänster finns?

DIAKONER

Hur många diakontjanster finns i församlingen?

100% Diakontjänst

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

För närvarande 20% diakontjänst vakant.
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FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÅK (57 kap 5§ KO)

l församlingen finns följande större språkgrupper representerade:

Arabiska, finska, bosniska, albanska, ukrainska, engelska, teckenspråk

l vår ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika språk på följande sätt:

Tolk anlitas vid behov. Arbete med informationsmaterial och agendor på flera språk ska
upptas.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk än svenska?

JA [X] NEJ [_]

Om "JA", ange vilka språk ni har beredskap att möta människor på vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska, tyska, spanska, italienska, danska, finska, arabiska. Med hjälp av digitala

verktyg som google transate och Al kan vi hjälpa människor oavsett deras hemspråk.
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Svenska kyrkan "fr
HÖÖRS FÖRSAMLING

Barnkonsekvensanalys förförsamlingsinstruktion 2024

Vi har gått igenom förslaget till församlingsinstruktionen tillsammans
med barn i mixgruppen och ungdomar i tonårsgruppen.

Genom samtal med barnen och ungdomarna har det framkommit följande när

vi pratade om gudstjänsten.

Man vill hjälpa till och känna delaktighet/gemenskap.
Att tända ljus och dela tystnad är viktigt.
Möjlighet till rörelse (inte sitta still) och kunna rita medan man lyssnar.
Fikat efter gudstjänsten är viktigt.

Man vill att gruppverksamheten ska finnas året runt. "Tacomys" hade dem

flesta varit på och något man tyckte om. Man uttryckte också att det är roligt

när unga och gamla är tillsammans. Svenska kyrkan ska finnas mer på sociala

medier.

Viktigt att ungdomsverksamheten finns som stöd, trygg plats, visa att det är

öppet för alla/ oavsett psykiskt mående.

Vi kunde konstatera att i de ungas livssituation i Höör omnämns på ett korrekt

sätt. Att i de grundläggande uppgifterna, ser vi att barn och unga tydligt finns
med.

Höör 2024-02-06

Jens Sjögren Ingrid Fia Steimer
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